
URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho

2024-I01-018596
Jesús María, 29 de mayo de 2024

RESOLUCIÓN N° 00041-2024-OEFA/OAD-URH

CONSIDERANDO: 

Que, el Literal d) del Artículo III del Título Preliminar de la Ley N° 30057, Ley del Servicio 
Civil (en adelante, la Ley Servir), define al principio de mérito como aquel que, dentro del 
régimen del Servicio Civil, incluyendo el acceso, la permanencia, progresión, mejora en las 
compensaciones y movilidad, se basa en la aptitud, actitud, desempeño, capacidad y evaluación 
permanente para el puesto de los postulantes y servidores civiles;

Que, el Literal b) del Artículo 29° de la Ley Servir establece que la compensación no 
económica está constituida por los beneficios otorgados para motivar y elevar la competitividad 
de los servidores civiles; y, no son de libre disposición del servidor; 

Que, a través de la Resolución Suprema N° 120-2010-PCM, se aprueban los 
Lineamientos para la selección y reconocimiento del empleado público que destaque en el 
cumplimiento del Código de Ética de la Función Pública, los cuales contienen las pautas para 
llevar a cabo la selección del empleado público que desarrolla sus funciones en cumplimiento de 
los principios, deberes y obligaciones contenidos en el Código de Ética de la Función Pública, en 
cada Sector del Poder Ejecutivo, a fin que sea reconocido en ceremonia pública el 29 de mayo 
de cada año;

Que, por su parte, el Literal a) del Numeral 3.1 de la Sección III de la “Guía para la 
Gestión del Proceso de Cultura y Clima Organizacional del Sistema Administrativo de Gestión 
de Recursos Humanos”, aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva                                                 
N° 150-2017-SERVIR-PE, establece que, en la fase de planificación, la Oficina de Recursos 
Humanos, o la que haga sus veces, define las dimensiones, factores, variables y preguntas 
específicas a medir en la encuesta de clima organizacional, pudiendo evaluar, entre otros 
aspectos, el desarrollo profesional, considerada como la percepción acerca de autonomía, las 
posibilidades de capacitación, igualdad de oportunidades, crecimiento en la organización, 
reconocimiento, motivación, flexibilidad y apoyo para la ejecución de funciones;

Que, en esa línea el Numeral 8.2 de la Sección VIII de la “Directiva del Subsistema de 
Gestión del Rendimiento”, aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000068-2020-
SERVIR-PE, modificada por la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000061-2021-SERVIR-
PE, establece que, las entidades pueden calificar como personal de rendimiento distinguido a un 
máximo del diez por ciento (10%) de los/as servidores/as con calificación notificada en cada 
evaluación; siendo que dicha calificación la asigna la Junta de Directivos, la cual es seleccionada 
por la Oficina de Recursos Humanos, o la que haga sus veces, en la etapa de evaluación;

Que, por su parte, el Numeral 6.23 del Artículo 6° de las Disposiciones para la Gestión 
de la Ecoeficiencia en las Entidades de la Administración Pública, aprobadas por del Decreto 
Supremo N° 016-2021-MINAM, señala que las medidas de ecoeficiencia en el sector público, 
son acciones que permiten la mejora continua del servicio público, mediante la optimización en 
el uso de recursos, así como la generación de menos impactos negativos en el ambiente, 
manteniendo o mejorando la calidad del servicio público;

Que, en esa línea, el Lineamiento N° 001-2023-OEFA/GEG “Lineamiento para el 
reconocimiento a los/as servidores/as civiles y colaboradores/as del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA”, aprobado por la Resolución de Gerencia General N° 012-2023-
OEFA/GEG se aprueba (en adelante, el Lineamiento), establece las pautas y criterios generales 
para realizar el reconocimiento a los/as servidores/as civiles y colaboradores/as del OEFA;

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho

Que, el Numeral 7.3 del Lineamiento establece que los tipos de reconocimientos son los 
siguientes: (i) Reconocimiento individual, cuando la actividad de reconocimiento esté dirigida 
hacia un/a servidor/a civil de forma particular e individual; y, (ii) Reconocimiento grupal, cuando 
la actividad de reconocimiento esté dirigida hacia un área del OEFA;

Que, el Numeral 7.4 del Lineamiento señala que las categorías en las que se puede 
otorgar, entre otros, los siguientes reconocimientos: (i) reconocimiento por buenas prácticas en 
la promoción de una cultura de los valores institucionales; (ii) reconocimiento de buenas prácticas 
para la mejora del clima laboral; (iii) reconocimiento de buenas prácticas dirigido a los/as 
servidores/as civiles que destaquen en la implementación de actividades, en procesos para 
mejorar la efectividad, eficiencia e innovación en beneficio de la ciudadanía, la gestión 
institucional y/o la reputación ética de la Entidad y que hayan obtenido meritorios resultados de 
reconocimiento externo; (iv) reconocimiento de buenas prácticas de ecoeficiencia; y, (v); 
reconocimiento por calificación de rendimiento distinguido en el subsistema de gestión de 
rendimiento;

Que, el Literal f) del Numeral 8.1 del Lineamiento establece que los reconocimientos se 
efectivizan, entre otros, a través de una Resolución de la Unidad de Gestión de Recursos 
Humanos;

Que, en ese sentido corresponde emitir la resolución que reconozca y felicite a los/as 
servidores/as civiles que: (i) cumplieron con los criterios de buenas prácticas en la promoción de 
una cultura de los valores institucionales; (ii) cumplieron con los criterios de buenas prácticas 
para la Mejora del Clima Laboral; (iii) cuyas buenas prácticas en la implementación de 
actividades, en procesos para mejorar la efectividad, eficiencia e innovación en beneficio de la 
ciudadanía, la gestión institucional y/o la reputación ética de la Entidad obtuvieron 
reconocimiento externo; (iv) reconocimiento de buenas prácticas de ecoeficiencia; y, (v); 
cumplieron con los criterios de reconocimiento individual por calificación de Rendimiento 
Distinguido, destacando así, en su desempeño laboral y por haber implementado una mejora en 
el ciclo de gestión del rendimiento del 2023

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil; los 
Lineamientos para la selección y reconocimiento del empleado público que destaque en el 
cumplimiento del Código de Ética de la Función Pública, aprobados por la Resolución Suprema 
N° 120-2010-PCM; la “Guía para la Gestión del Proceso de Cultura y Clima Organizacional del 
Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos”, aprobada por Resolución de 
Presidencia Ejecutiva N° 150-2017-SERVIR-PE; la “Directiva del Subsistema de Gestión del 
Rendimiento”, aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000068-2020-SERVIR-PE, 
modificada por la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000061-2021-SERVIR-PE; y, en el uso 
de las facultades conferidas por el Artículo 35° del Reglamento de Organización y Funciones del 
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, aprobado por el Decreto Supremo 
N° 013-2017-MINAM;

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Reconocer y felicitar a los/as servidores/as civiles del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA que cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas en la promoción de una cultura de los valores institucionales, conforme al Anexo N° 1 
que forma parte integrante de la presente resolución.

Artículo 2°.- Reconocer y felicitar a los/as servidores/as civiles del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA que cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas para la Mejora del Clima Laboral; conforme al Anexo N° 2 que forma parte integrante 
de la presente resolución.

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho

Artículo 3°.- Reconocer y felicitar a los/as servidores/as civiles del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA cuyas buenas prácticas en la implementación de 
actividades, en procesos para mejorar la efectividad, eficiencia e innovación en beneficio de la 
ciudadanía, la gestión institucional y/o la reputación ética de la Entidad obtuvieron 
reconocimiento externo, conforme al Anexo N° 3 que forma parte integrante de la presente 
resolución.

Artículo 4°.- Reconocer y felicitar a los/as servidores/as civiles del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA que cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas  de ecoeficiencia, conforme al Anexo N° 4 que forma parte integrante de la presente 
resolución.

Artículo 5°.- Reconocer y felicitar a los/as servidores/as civiles del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA que cumplieron con los criterios de reconocimiento 
individual por calificación de Rendimiento Distinguido, destacando así, en su desempeño laboral 
y por haber implementado una mejora en el ciclo de gestión del rendimiento del 2023, conforme 
al Anexo N° 5 que forma parte integrante de la presente resolución.

Artículo 6°.- Notificar la presente Resolución a los/as servidores/as civiles del 
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA detallados en los Anexos números 
1, 2, 3, 4 y 5 de la presente resolución.

Artículo 8°.- Disponer que se agregue copia de la presente Resolución al legajo personal 
de los/as servidores/as civiles del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA 
detallados en los Anexos números 1, 2, 3 ,4 y 5 de la presente resolución.

Artículo 9°.-  Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal de 
Transparencia Estándar y en el Portal Institucional del Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental - OEFA (www.oefa.gob.pe), en el plazo máximo de dos (2) días hábiles contados 
desde su emisión.

Regístrese y comuníquese.

[SCHAVEZF]

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho

ANEXO 1

Servidores/as civiles del OEFA que cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas en la promoción de una cultura de los valores institucionales.

N° Nombres y Apellidos Oficina o Área

01 Oscar Raul Gonzales Pizango
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Energía y Minas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Minería

02 Victor Arturo Dominguez Aldave Coordinación de Oficinas Desconcentradas - 
Oficina Desconcentrada de Pasco

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho

ANEXO 2

Servidores/as civiles del OEFA que cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas para la mejora del clima laboral.

N° Nombres y Apellidos Oficina o Área

01 Lino Vasquez Acho Coordinación de Oficinas Desconcentradas - 
Oficina Desconcentrada de Loreto

02 Luis Antonio Flores Flores Coordinación de Oficinas Desconcentradas - 
Oficina Desconcentrada de Loreto

03 Darwin Angulo Rios Coordinación de Oficinas Desconcentradas - 
Oficina Desconcentrada de Loreto

04 Marcos Leon Delmar Pezo Coordinación de Oficinas Desconcentradas - 
Oficina Desconcentrada de Loreto

05 Nancy Magaly Chavez Marin Coordinación de Oficinas Desconcentradas - 
Oficina Desconcentrada de Loreto

06 Pilar Flores Montalvo Coordinación de Oficinas Desconcentradas - 
Oficina Desconcentrada de Madre de Dios

07 Hubert Vera Mendoza Coordinación de Oficinas Desconcentradas - 
Oficina Desconcentrada de Madre de Dios

08 Maria De Jesus Jeri Nieves Coordinación de Oficinas Desconcentradas - 
Oficina Desconcentrada de Madre de Dios

09 Walter Chata Chino Coordinación de Oficinas Desconcentradas - 
Oficina Desconcentrada de Madre de Dios

10 Cynthia Rocio Humpiri Parizela Coordinación de Oficinas Desconcentradas - 
Oficina Desconcentrada de Madre de Dios

11 Abraham Ninaco Samanez Coordinación de Oficinas Desconcentradas - 
Oficina Desconcentrada de VRAEM

12 Flor De Maria Paredes Aguirre Coordinación de Oficinas Desconcentradas - 
Oficina Desconcentrada de VRAEM

13 Kelly Angela Cardenas Cisneros Coordinación de Oficinas Desconcentradas - 
Oficina Desconcentrada de VRAEM

14 Richard Ivan Solorzano Vallejo Coordinación de Oficinas Desconcentradas - 
Oficina Desconcentrada de VRAEM

15 Melinda Baruc Quispe Ojeda Coordinación de Oficinas Desconcentradas - 
Oficina Desconcentrada de VRAEM

16 Sandy Evelyne Jayo Curiñaupa Coordinación de Oficinas Desconcentradas - 
Oficina Desconcentrada de VRAEM

17 Zoila Madeleyni Blas Asenjo Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

18 Janet Antezana Alvarez Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

19 Oscar Ruperto Holguin Arrivasplata Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

20 Lizette Eliana Solis Poma Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

21 Elizabeth Del Pilar Villalobos 
Chuman

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho

22 Jonathan David Jimenez Mallma Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

23 Judith Cusi Gibaja Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

24 Carlos Eduardo Pinedo Horna Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

25 Jacqueline Paola Rojas Rimari Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

26 Edson Jhon Paico Huertas Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

27 Katherine Rocio Torres Zavaleta Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

28 Karla Monica Valer Cerna Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

29 Dixon Enrique Pinedo Ordoñez Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

30 Victor Alan Lluen Gamarra Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

31 Roxana Simeon Marmanillo Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

32 Carmen Rosa Mora Donayre Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

33 Jose Guevara Del Aguila
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

34 Orlando Agustin Palomino Cordova
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

35 Nicolas II Galindo Soria
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

36 Angela Bastidas Roman
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

37 Samuel Bernal Rojas
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

38 Rensenbrin Zarate Amaro
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

39 Olga Calla Quispe
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

40 Oscar Alfredo Tapia Cajaleon
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

41 Andres Eduardo Campbell Cateriano
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho

42 Cesar Mateo Lama Alvarado
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

43 Luis Antonio Montalvo Moreno
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

44 Manuel Orlando Salazar Ortiz
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

45 Mario Jesus Eguia Canchanya
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

46 Eduardo Niceforo Altos Quispe
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

47 Jose Enrique Galindo Calderon Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

48 Jorge Luis Urteaga Salazar Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

49 Sandra Fabiola Hipolo Mendoza Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

50 Karla Milagros Baños Alcalde Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

51 Gustavo John Baines Cuellar 
Mendoza

Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

52 Elsa Elizabeth Lopez Julcarima Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

53 Willy Ronald Zubeleta Pacherrez Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

54 Paola Joannett Enriquez Lara Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

55 Nadhia Esthefany Cahuana 
Villaverde

Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

56 Paula Legna Alexandra Corrales 
Trigoso

Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

57 Janeth Katerine Becerra Pantoja Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

58 Kelly Rita Lanares Ruiz Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

59 Italo Rodolfo Caballero Arbulu Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

60 Mercedes Patricia Aguilar Ramos Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

61 Shayla Nicole Condemaita Valdez Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

62 Gina Paola Lavalle Giannoni Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

63 Jose Eduardo De La Cruz Barraza Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho

ANEXO 3

Servidores/as civiles del OEFA que cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas dirigido a los/as servidores/as civiles que destaquen en la 

implementación de actividades, en procesos para mejorar la efectividad, eficiencia 
e innovación en beneficio de la ciudadanía, la gestión institucional y/o la 

reputación ética de la Entidad y que hayan obtenido meritorios resultados de 
reconocimiento externo.

3.1 Reconocimiento otorgado por la ONG: “Ciudadanos al día”

3.1.1 Ganador por la Buena práctica en gestión pública: SANDRA: Alerta de 
riesgos ambientales en depósitos de relaves mineros

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 Jose Luis Rosales Vidal
Dirección de Políticas y Estrategias en 

Fiscalización Ambiental - Coordinación del 
Sistema de Información Geográfica

02 Alex Santiago Uriarte Ortiz Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

03 Karen Ursula Valdiviezo Chaupis Dirección de Políticas y Estrategias en 
Fiscalización Ambiental

04 Maria Elena Navarro Lozano
Dirección de Políticas y Estrategias en 

Fiscalización Ambiental - Coordinación del 
Sistema de Información Geográfica

05 Cesar Augusto Chavez Gamboa
Dirección de Políticas y Estrategias en 

Fiscalización Ambiental - Coordinación del 
Sistema de Información Geográfica

06 Alberto Octavio Chiok Torres
Dirección de Políticas y Estrategias en 

Fiscalización Ambiental - Coordinación del 
Sistema de Información Geográfica

3.1.2 Finalista por la Buena práctica en gestión pública: Supervisión ambiental 
con propuestas de mejoras: Reducción de la frecuencia de venteo de Gas 
Natural en la Planta de Compresión Kamani – Kp 127 de Transportadora de 
Gas del Perú, en virtud a propuestas de mejora formuladas por el OEFA.

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 Rafael Rojas Rodriguez
Dirección de Supervisión Ambiental en Energía 

y Minas - Coordinación de Supervisión 
Ambiental en Hidrocarburos

02 Keyla Esther Quispe Bausaldo
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Industria

03 Jorge Manuel Vasquez Peñaherrera
Dirección de Supervisión Ambiental en Energía 

y Minas - Coordinación de Supervisión 
Ambiental en Hidrocarburos

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho

3.1.3 Finalista por la Buena práctica en gestión pública: Impactando vidas: 
El/la supervisor/a como agente de cambio en la gestión ambiental

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 Karla Monica Valer Cerna Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

02 Edson Jhon Paico Huertas Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

03 Christhian Leonardo Díaz Ruiz Coordinación de Oficinas Desconcentradas

04 Oscar Alfredo Tapia Cajaleón
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

05 Michael Guillermo Guevara Yanac
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Industria

06 Eduardo Borda Díaz
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Agricultura

07 Dixon Enrique Pinedo Ordoñez Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

08 Luis Fernando Rimachi Gamarra
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Agricultura

09 Samuel Bernal Rojas
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

10 Caroliz Gratelli Malaverry
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Agricultura

11 José Guevara del Águila
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

12 César Mateo Lama Alvarado
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

13 Carlos Ernesto Ortiz Rojas
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Industria

14 Pablo César Agurto Mogollón
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Industria

15 Karina Alvarez Rojas
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Industria

16 Freddy César Carbajal Falcón
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Industria

17 Meyla Lesly Nina Chambe
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Industria

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho

18 Luis Antonio Montalvo Moreno
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

3.1.4 Finalista por la Buena práctica en gestión pública: Loreto: El OEFA 
identifica Sitios Impactados por actividades de hidrocarburos con 
Metodología de nivel de riesgo a la salud y al ambiente para la remediación 
ambiental

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 Marco Antonio Padilla Santoyo Dirección de Evaluación Ambiental - 
Subdirección de Sitios Impactados

02 Yanina Elena Inga Victorio Dirección de Evaluación Ambiental 

03 Carlos Roberto Barrantes 
Barrantes

Dirección de Evaluación Ambiental - 
Subdirección de Sitios Impactados

04 Diana Edelmira Rebaza Mazuelos Dirección de Evaluación Ambiental 

05 Milena Jenny León Antúnez Dirección de Evaluación Ambiental - 
Subdirección de Sitios Impactados

06 Tino Jesús Núñez Sánchez Dirección de Evaluación Ambiental - 
Subdirección de Sitios Impactados

3.2 Reconocimiento otorgado por la recertificación 2024 del sistema de gestión 
integrado

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 Jorge Ramiro Agip Bustamante Oficina de Planeamiento y Presupuesto

02 Jorge Luis Urteaga Salazar Dirección de Fiscalización y Aplicación de 
Incentivos

03 Julio Enrique Castillo Correa Gerencia General

04 Magaly Rosa Mendoza Romero Oficina de Tecnologías de la Información

05 Margot Ines Retamozo Machuca Unidad de Gestión de Recursos Humanos

06 Magaly Emperatriz Mantilla 
Montenegro

Dirección de Evaluación Ambiental - 
Subdirección Técnica Científica

07 Emilia Figueroa Castañeda Oficina de Relaciones Institucionales y Atención 
a la Ciudadanía

08 Beatriz Peltroche Zeña Tribunal de Fiscalización Ambiental

09 Juan Carlos Neira Campos Dirección de Supervisión Ambiental en Energía 
y Minas

10 Keyla Esther Quispe Basualdo
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas-Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Industria

11 Edson Jhon Paico Huertas Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

12 Wilson Julio Anticona Leyva Oficina de Planeamiento y Presupuesto

13 Kelly Kattia Neyra Llanos Gerencia General

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho

14 Roxana Ucharima Palomino Dirección de Evaluación Ambiental

15 Jose Manuel Quispe Sanez Dirección de Supervisión Ambiental en Energía 
y Minas

16 Lennart Alfonso Mendoza 
Marcelino

Gerencia General -Unidad Funcional Gestión 
Documental

17 Pilar Maria Prieto Chira Oficina de Planeamiento y Presupuesto

18 Sandra Kristel Quispe Cordova
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Infraestructura y Servicios -Coordinación de 
Seguimiento y Verificación a las Consultoras 

Ambientales

19 Gabriela Susan Pun Quinto Dirección de Supervisión Ambiental en 
Infraestructura y Servicios

3.3 Reconocimiento otorgado por la recertificación en buenas prácticas de 
Recursos Humanos que exige la Asociación de Buenos Empleadores (ABE) 2023-
2025

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 Rocio Ilonka Torres Guiño
Oficina de Administración - Unidad de 

Gestión de Recursos Humanos

02 Margot Ines Retamozo Machuca
Oficina de Administración - Unidad de 

Gestión de Recursos Humanos

03 Marylin Amalis Benites Rios
Oficina de Administración - Unidad de 

Gestión de Recursos Humanos

04 Karol Giampier Bonilla Ñaupas
Oficina de Administración - Unidad de 

Gestión de Recursos Humanos

05 Johan Joseph Cajahuanca Signori
Oficina de Administración - Unidad de 

Gestión de Recursos Humanos

06 Lissett Giovanna Roque Lopez
Oficina de Administración - Unidad de 

Gestión de Recursos Humanos

07 Poly Ingrid Negreiros García
Oficina de Administración - Unidad de 

Gestión de Recursos Humanos

3.4 Reconocimiento otorgado por la implementación de las medidas de 
remediación y/o control en el 2023, en el marco de la normativa del sistema de 
control interno

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 Hernán Alfredo Rodríguez Mota Dirección de Supervisión Ambiental en 
Infraestructura y Servicios

02 Margot Ines Retamozo Machuca Oficina de Administración - Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

03 Marylin Amalis Benites Rios Oficina de Administración - Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

04 Rensenbrin Zarate Amaro
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Actividades Productivas - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Pesca

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho

05 Jose Manuel Pando Pando Dirección de Supervisión Ambiental en Energía 
y Minas

06 Edson Jhon Paico Huertas Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

07 Patricia Rosario Izquierdo Quispe Gerencia General

08 Kelly Kattia Neyra Llanos Gerencia General

09 Lizbet Andrea Vasquez Bocanegra
Dirección de Supervisión Ambiental en 

Infraestructura y Servicios - Coordinación de 
Supervisión Ambiental en Residuos Sólidos

10 Roy Fernando Cardenas Velarde Coordinación de Oficinas Desconcentradas

11 Alex Santiago Uriarte Ortiz Dirección de Supervisión Ambiental en Energía 
y Minas

12 Segundo Victoriano Chavez Figueroa Oficina de Administración - Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

13 Carmen Rosa Mora Donayre Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho

ANEXO 4

Servidores/as civiles del OEFA que cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas de Ecoeficiencia

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 Yolanda Yanina Alberca Jimenez Coordinación de Oficinas Desconcentradas- 
Oficina Desconcentrada de Lambayeque

02 Daisy Lily Guamanta Llatas Coordinación de Oficinas Desconcentradas- 
Oficina Desconcentrada de Lambayeque

03 Glendy Paola Zabarburu Belloso Coordinación de Oficinas Desconcentradas- 
Oficina Desconcentrada de Lambayeque

04 Sonia Roxana Iquise Apaza Coordinación de Oficinas Desconcentradas- 
Oficina Desconcentrada de Lambayeque

05 Solvi Maria Quesquen Quispe Dirección de Evaluación Ambiental - 
Subdirección Técnica Científica

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho

ANEXO 5

Servidores/as civiles del OEFA que cumplieron con los criterios de 
Reconocimiento individual por calificación de Rendimiento Distinguido, 
destacando así, en su desempeño laboral y por haber implementado una 
mejora en el ciclo de gestión del rendimiento del 2023.

N° Nombres y Apellidos Oficina o Área 

01 Dixon Enrique Pinedo Ordoñez Dirección de Supervisión Ambiental en Actividades 
Productivas

02 Eduardo Borda Diaz
Dirección de Supervisión Ambiental en Actividades 

Productivas - Coordinación de Supervisión 
Ambiental en Agricultura

03 Luis Fernando Rimachi 
Gamarra

Dirección de Supervisión Ambiental en Actividades 
Productivas - Coordinación de Supervisión 

Ambiental en Agricultura

04 Karina Alvarez Rojas
Dirección de Supervisión Ambiental en Actividades 

Productivas - Coordinación de Supervisión 
Ambiental en Industria

05 Angelo Rolando Motta Huaman
Dirección de Supervisión Ambiental en Actividades 

Productivas - Coordinación de Supervisión 
Ambiental en Industria.

06 Miriam Rocio Roncal Loyola
Dirección de Fiscalización y Aplicación de Incentivos 
- Subdirección de Fiscalización en Infraestructura y 

Servicios

07 Jorge Luis Urteaga Salazar Dirección de Fiscalización y Aplicación de Incentivos

08 Elsa Elizabeth Lopez Julcarima Dirección de Fiscalización y Aplicación de Incentivos

09 Jose Carlos Farfan Meza
Dirección de Supervisión Ambiental en Energía y 

Minas - Coordinación de Supervisión Ambiental en 
Minería

10 Soledad Torres Calderón
Dirección de Supervisión Ambiental en Energía y 

Minas - Coordinación de Supervisión Ambiental en 
Minería

11 Miguel Angel Arcos Lavado
Dirección de Supervisión Ambiental en Energía y 

Minas - Coordinación de Supervisión Ambiental en 
Minería

12 Elizabeth Del Carmen Acosta 
Morales

Dirección de Supervisión Ambiental en Energía y 
Minas - Coordinación de Supervisión Ambiental en 

Minería

13 Victor Arturo Dominguez Aldave Coordinación de Oficinas Desconcentradas - Oficina 
Desconcentrada de Pasco

14 Luis Henrry Cano Uribe
Dirección de Políticas y Estrategias en Fiscalización 

Ambiental - Coordinación de Sistematización, 
Estadísticas y Optimización de Procesos

15 Changno Loo Rodriguez
Dirección de Políticas y Estrategias en Fiscalización 

Ambiental - Coordinación de Sistematización, 
Estadísticas y Optimización de Procesos

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho

16 Flor De Maria Chusho Guevara
Dirección de Políticas y Estrategias en Fiscalización 

Ambiental - Coordinación de Sistematización, 
Estadísticas y Optimización de Procesos

17 Jhon Willy Arias Chavez
Dirección de Políticas y Estrategias en Fiscalización 

Ambiental - Coordinación de Sistematización, 
Estadísticas y Optimización de Procesos

18 Jesus Leonardo Vivanco 
Enriquez

Dirección de Políticas y Estrategias en Fiscalización 
Ambiental - Subdirección de Fortalecimiento de 

Capacidades en Fiscalización Ambiental

19 Roger Gomez Prado
Dirección de Políticas y Estrategias en Fiscalización 

Ambiental - Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

20 Karen Ursula Valdiviezo 
Chaupis

Dirección de Políticas y Estrategias en Fiscalización 
Ambiental -

21 Jose Luis Rosales Vidal
Dirección de Políticas y Estrategias en Fiscalización 

Ambiental - Coordinación del Sistema de 
Información Geográfica

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



03133556

"Esta es una  copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el OEFA, aplicando los dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. Nª 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sistemas.oefa.gob.pe/verifica e  ingresando la siguiente clave: 03133556"

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l


		2024-05-29T17:41:06-0500
	Sede Central - Jesus Maria - Lima - Lima
	SSFD En seÃ±al de conformidad




